ПРОЕКТ

ДОГОВОР
уступки права требования
с. Альметьевск

                           «___»_______________ 2016г.

ООО «Ресурс-Мастер», в лице Конкурсного управляющего Цитрикова Андрея Петровича (паспорт серии 92 04 № 181640, выдан УВД г.Альметьевск Республики Татарстан 11.12.2002 г., зарегистрирован по адресу: г. Альметьевск, ул. Сиреневая, д. 17), действующий на основании решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 19.02.2016 года по делу №А65-21097/2015, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и «Покупатель» _____________________________________________________________________________,  в лице _____________________________________, действующего на основании __________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с гражданским законодательством, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) к _____________________________________________________________________________, именуемому в дальнейшем «Должник».

После передачи вышеуказанного права требования по настоящему договору Цессионарию, Цедент полностью отказывается от каких-либо требований к ___________________________________________________________________________, обязательства которого возникли на основании ___________________________________________________________________________.
2. Сумма передаваемого в соответствии с настоящим договором требования составляет  _____________ (____________________________________________________) рублей. Размер требования подтверждается ______________________________________

___________________________________________________________________________.
3. В качестве оплаты за уступаемое право требования Цедента к Должнику Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере                                     _____________ (_____________________________________________________) рублей. Оплата вносится на расчетный счет Цедента или наличными денежными средствами.
4. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
5. Цессионарий обязуется выслать в адрес должника уведомление о состоявшемся переходе прав кредитора в соответствии с настоящим договором посредством почтовой связи.
5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

7. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
8. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде на территории Российской Федерации на основании права Российской Федерации и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
9. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
10. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
Настоящий договор действителен только после поступления денежных средств от Цессионария на расчетный счет Цедента за уступаемые права требования.

11. Цедент в день подписания настоящего договора обязуется передать Цессионарию документы, удостоверяющие право требования задолженности, указанной в п. 2 настоящего договора.
12. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и для Должника.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент
ООО «Ресурс-Мастер»,
423564, РТ, Нижнекамский р-н, пгт. Камские Поляны, 1/38, ОГРН 1061651030561, ИНН 1651045726, КПП 165101001, р/с40702810915010001863, в ООО «КБЭР «Банк Казани» г.Казань,
БИК 049205844
Конкурсный управляющий
ООО «Ресурс-Мастер»
________________А.П. Цитриков

	Цессионарий
________________

1